1 ὑμῖν A 2 τῆς ξωῆς τῆς ἡμετέρᾳ A 5 οὐδὲν P 6 ὃν
ἄ] ὃν P 17 ἡλωται A

runt, quae et manus vestras effugiant, et una cum vita nostra in rerum
censu usque hominum esse desinant.” his verbis represso barbari fu-
rore, pignorumque illa erogatione in eorum quae a me dicerentur sensum
prope adducens; quibus scilicet me ipse vario gestu atque habitu ad
supplicandum efformabam. nihil enim ille intelligebat eorum quae ad
ipsum loquebar, sed solummodo libertatem mirari videbatur, atque ad
certam modis omnibus praestandam fidem catam solertia.

48. Interea aliis quispiam prope accedens “quid tu haec” inquit
“ita facis, et Aethiopem supplicando detines, cum ad me loqui liceat, qui
et opitulabor, si quid necesse sit?” tunc ego audacior factus virique
praesentia aequiore animo mutatus, “serva” inquam, “quicunque es, a
deo nobis in his angustiis non incommode missus, et a praesenti nos
necessitate eripe. referes enim a nobis digna eius quam servaveris vi-
tae nostrae praemia, eiusmodi scilicet ut in universo hac, quam diripitis,
civitate apud reliquos nulla ipsis occurrerint paria.” et ille “confidite”
inquit, “mortisque cogitationem depellite, et ad hilarius ingenium vos
ipsos componite. ego autem” inquit “etiam Aethiopibus auctor ero ut
idem inecum paciscantur, et ad ipsum usque universarum copiarum du-
ctorem ac imperatorem vos ducam, ut ab eo quoque vitae securitatem

ρίαν. μόνον αὐτοὶ τὰ ὑποσχεθέντα πληρῶσαι πρὸς ἀλλήλους διανοήθητε· εἰ γάρ τι τῶν παρὸν ὑμῶν λεχθέντων μὴ πρὸς ἔργον ἀγθῆ, ταῖς μαχαίραις ταῦταις κριθήσεται.” ὡς οὖν ταῦτα ἐλε-

P 357 γεν, εὐθὺς ὁ πατὴρ ὁ ἐμὸς σὺν τοῖς ὁρθεῖσι δυσὸν ἀδελφοῖς καθ’ ἡμᾶς γενόμενοι, καὶ τοῖς ποσὶ τούτον τὰς κεφαλὰς προσερείσαν-⁵ τες, ἐδέοντο τὴν αὐτὴν ἐμὸν πληροφορίαν λαβεῖν, βεβαιούμενοι πληρώσειν ἑτοίμας ὅσα ἔγὼ προκατεἶπον. Θάττον οὖν ἐκεῖνος πάντα ὡς παρὸν ἡμῶν ἡκηκόει ταῖς τῶν ἄλλων ἐνθέμενος ἀκοαῖς, καὶ τούτῳ μάλιστα ὡς κατ’ ἀρχὰς ἔγὼ περιέτυχον ἔκαστα προειπών, λόγον τε πείσας ἔνορκυν ἡμῖν παρασχεῖν, οὕτως μηδὲν παρήγει 10 τοῦ λοιποῦ δεδίεναι.

49. Συλλαβόμενοι δὲ ἡμῶν καὶ τοῦ τείχους καταβιβάσαρ-
τες, εἰς μέσους τε αὐτῶν διαλαβόντες, ἥγον τὴν ἐπὶ θάλασσαν,
B ἐπύνιο τῶν σωμάτων τῶν ἡδη ἀναιρεθέντων βαδίζοντες. τῆς οὖν
εἴσω πόλεως τὴν πύλην ἐμβάντες οὐ κατευθὺν τὴν πορέαν ἐποιού-¹⁵
μεθα, ἀλλὰ τῷ ὑπτιάζοντι μέρει τραπέντες τοῦ ἐκεῖσε βουνοῦ πρὸς
τὸ κάταντες ἐφερόμεθα. ἔνθα καὶ τινες ἄλλοι κατεφάνησαν ἀνιόν-
τες Αἰθίοπες, καὶ αὐτοὶ μαχαίρας κατέχοντες ταῖς χεροῖν, οἵ καὶ
μέσον τῶν ἡδη χειρωσαμένων διειλημμένους ἐωρακότες ἡμᾶς τῇ
φυσικῇ μανῇ πληγέντες ὠφρησαν ἀναιδῶς, πόρρωθεν δεικνύμεναι 20
τοῦ κινοῦντος θυμοῦ τὴν ἐπίτασιν. ἀλλ’ ἐπειδὴ καθ’ ἡμᾶς γεγο-
νύτες ἔγνων μηδὲν ἡμῖν ἐπενεχθῆναι δεινὸν τοὺς ἡδη προειληφότας

9 προσειπάν P 14 ἡδη ομ P

acciatis, si modo inter vos ipsi consenseritis, ut ea quae promissa sunt impleatis. si quid enim eorum quae locuti estis effectu caruerit, hisce gladiis iudicium de vobis erit.” haec itaque eo loquente, illico pater meus cum iam laudatis duobus fratribus ad nos procedentes, atque eius pedibus capita defigentes, eandem ipsam quam mihi spoponderant vitae securitatem rogabant accipere, omnino affirmantes rata habitueros ac prompte impleturos quaecunque ego praelocutus eram. actutum igitur ille, cunctis quae ex nobis audierat auribus illorum depositis, praesertim vero ei quem a principio ipse offendenter omnibus per singula enarratis, cum et iureiurando promissa firmare suassisset, nihil deinceps timere hortabatur.

49. Secum itaque assumentes atque e muro deducentes ac in medio sui agmine collocantes versus mare iter habebant, super caesorum cada- veribus gradientes. interiorem porro civitatis portam ingressi non recta statim iter contendimus, sed ad collis qui illic est clivum versi in de- clive ferebamur. ubi et alios quosdam Aethiopes ascendentibus conspeximus, qui et ipsi enses manibus gestarent. hi quoque, ut inter eos qui iam ceperant nos adduci videre, naturali rabie conciti impudenter impetu irruerunt, procul etiam furoris vim nimiam ostendentes. postquam vero iam prope facti eos qui nos ante ceperant, ne quid nobis noxae inferre-

σπουδάζοντας, ἐν ἑαυτοῖς σκεδισθέντες ὑπανεχώρησαν. εἰς δέ τις C
αὐτῶν ἀναιδέστερος τῶν ἄλλων ὡς εἰκὸς καὶ θραυστέρος, ὡς εἴ
τις ὑλακτικὸς κύων μεμηνὼς κατηκολούθει, καὶ τινα πλῆξαι τῇ
μαχαίρᾳ δολερῶς ἐτεκταίνετο. ἔνα γάρ τινα τῶν ἐλόντων ἡμᾶς
5 ἔαντὸν εἶναι προσποιησύμενος ἐλαθεν, οὐκ οὔδ' ὅπως, ὑποσύρων
τῶν ἄλλων ἐμέ, καὶ μικρὸν ἀποστὰς ἀγελεῖν ἐπεχείρει. ἀνῷμαξα
οὖν εὐθὺς· ὃ δὲ πατήρ ὁ ἐμὸς τεταφαγμένος συστραφεῖς (καὶ γὰρ
ἔνυχον σὺν αὐτῷ βαδίζων) ὡς τῷ Θανάτῳ με παρεστῶτα κατεῖδε
καὶ τὸν δόμιον βρέχοντα μέλλοντά τε τὸ ξίφος τῷ τραχήλῳ μου D
10 βάντειν, κατέχοντα τῶν τριχῶν, τὸν ἥδη περισωσάμενον ἡμᾶς
τοῦ πρώην κινδύνου ἔγγύθεν ὄντα τῇ χειρὶ τύχας, καὶ σπουδῇ τὸ
δράμα καθυποδεῖξας, “τί ὅτι” ἔφη “καὶ δι’ ἣν αἰτίαν τοῦ ἐμοῦ
πιαδὸς κατεψηφίσασθε Θάνατον, τῶν πρὸς ἡμᾶς ἀλογήσαντες
ὑποσχέσεων; εἰ οὖν αὐτὸς Θάνοι, οὐδὲ ἡμῖν λυσιτελῆς ἐστιν ἡ
15 ζωὴ. ἀλλ᾽ ἔξελοῦ τοῦτον τοῦ κατέχοντος, εἴ τις καὶ περὶ ἡμῶν
σοι φροντίς· εἰ δὲ μὴ, τῷ ἐκείνου λόγῳ σπεῖσον καὶ ἡμᾶς. οὐδὲ
γάρ διηρημένην φέρομεν ἔξι ἀλλήλων ὑπομεῖναι τὴν τελευτήν.”
εἴθυς οὖν θορυβηθέντα ἐπὶ τούτοις ἀναδραμεῖν τὸν ἀνθρωπον, P 358
καὶ ἐπιστάντα τῷ τόπῳ τὴν δεξιὰν κατασχεῖν τοῦ βαρβάρου τετα-
20 μένην οὖσαν καὶ τὴν σφαγὴν σχηματίζονταν. ὃς καὶ ἐπισχεθεῖς,
ὡς μὴ δυνηθεὶς τὸ δοκοῦν ἐκτελέσαι, πρὸς πλείονα ἔξηπτο θυμόν·
καὶ φρέσας τὰς σιαγόνας τούς τε δρθαλμὸνσι στρεβλώσις καὶ τοὺς